
Determina Dirigenziale N.802/2025 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

   

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

    N.802/2025

   
Oggetto: Liquidazione 47^ Edizione Sagra delle rose

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

· Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

· Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

· Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

· Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale
n. 20 del 20 Dicembre 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2025-2027.   

    



Determina Dirigenziale N.802/2025 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO CHE

· con Determinazione G02854 del 07/03/2025, pubblicata sul BURL n. 22 del
18/03/2025 e sul sito istituzionale della Regione Lazio, è stato approvato l’“Avviso
Pubblico per la concessione dei contributi ai sensi dell'art. 5 della L.R. 30
dicembre 2024, n. 22 – Fondo per le iniziative di promozione e valorizzazione del
territorio regionale”, rivolto ai Comuni del Lazio, ai Municipi del Comune di Roma
e agli Enti gestori delle riserve e dei parchi regionali;

· il Comune di Fonte Nuova ha regolarmente presentato domanda di
partecipazione all’Avviso nei termini previsti, candidando il progetto denominato
“(ALL) DAY IN THE LIFE 2025 – SUMMER VIBES”, da realizzarsi tra l’11
giugno e il 27 settembre 2025,   al   quale è stato attribuito il CUP:
D39I25000570006;   

· con Determinazione G06722 del 29/05/2025, pubblicata sul BURL n. 31 del
17/04/2025, il progetto è stato dichiarato ammissibile, prevedendo un
finanziamento pari a € 30.000,00 a carico dei fondi regionali e una
compartecipazione di € 8.000,00 a carico del bilancio comunale;

· con Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 18/06/2025 è stato approvato
l’evento   “47^ Sagra delle Rose”, inserito nel suddetto progetto, e affidata la sua
realizzazione all’Associazione Culturale “Quelli della Sagra”, con sede in
Piazza delle Rose, snc – Fonte Nuova (P.IVA 17110331000), riconoscendo alla
stessa un rimborso spese pari a € 10.000,00, IVA inclusa;

· con Determinazione Dirigenziale n. 691/2025 è stato assunto l’impegno di spesa
relativo all’evento “47^ Sagra delle Rose”, per un importo complessivo di €
10.000,00 così ripartiti:

      € 4.000,00 sul capitolo 502.14.002 – fondi propri (sottoimpegno
contabile1111.001/2025);

      € 6.000,00 sul capitolo 502.13.039 – fondi regionali (sottoimpegno contabile   V     
1110.002/2025);

· in data 21/07/2025 è stato acquisito agli atti (prot. n. 30312) il rendiconto
dell’evento, presentato dall’Associazione Culturale “Quelli della Sagra”, attestante
una spesa complessiva sostenuta pari a € 30.631,47;

RITENUTO OPPORTUNO, sulla base della documentazione rendicontativa prodotta
e regolarmente acquisita agli atti, procedere alla liquidazione della somma
complessiva di € 10.000,00 in favore dell’Associazione Culturale “Quelli della Sagra”,
secondo gli impegni di spesa già assunti;



Determina Dirigenziale N.802/2025 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n.
267/2000;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente richiamate:

· Di liquidare, in favore dell’Associazione Culturale “Quelli della Sagra”, con
sede in Piazza delle Rose snc – 00013 Fonte Nuova (P.IVA 17110331000 – C.F.
96561290584), la somma complessiva di   € 10.000,00, così suddivisa:

€ 4.000,00 a valere sul capitolo 502.14.002 – fondi propri (sottoimpegno
contabile 1111.001/2025);

€ 6.000,00 a valere sul capitolo 502.13.039 – fondi regionali (sottoimpegno
contabile 1110.002/2025);

quale rimborso spese per le spese sostenute per l’organizzazione della   “47^
Edizione della Sagra delle Rose”;

· Di dare atto che la presente determinazione è sottoposta al controllo di regolarità
amministrativa e tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e che, con
la sottoscrizione, si rilascia parere tecnico favorevole;

· Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio
Finanziario per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis
del TUEL;

· Di disporre l’inserimento della presente determinazione nella raccolta ufficiale
delle determinazioni dirigenziali di settore e la sua esecutività subordinata
all’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario, attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile   
dei Servizi Demografici e Cultura
Dott.ssa Imma Berardi

IL DIRIGENTE
                        DEI SERVIZI FINANZIARI



Determina Dirigenziale N.802/2025 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

ad interim Settore Amministrativo
Dott.ssa Cristina Luciani


